
MĚSTO MIMOŇ 
 

Obecně závazná vyhláška   

č. 5/2011,  

kterou se vydává Požární řád města Mimoň, stanoví  

podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých  

se účastní větší počet osob 

  

 
Zastupitelstvo města Mimoň se na svém zasedání dne 22.12 2011 usneslo vydat na základě 

§ 29 odst. 1 písm. o) bod 1 a 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) upravuje organizaci a zásady 

zabezpečení požární ochrany ve města Mimoň dle § 15 odst. 1 nařízení vlády  

č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 

Sb..  

 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů města Mimoň (dále jen „SDH“) podle čl. 5 této obecně závazné vyhlášky a dále 

jednotkami požární ochrany, předurčených pro zásah v katastrálním území města v I. až 

III. stupni požárního poplachového plánu Libereckého kraje, jejíž seznam je přílohou č. 1. 

2) Seznam členů jednotek SDH města Mimoň je uveden v dokumentaci požární ochrany 

města o zřizování jednotek.  

3) K zabezpečení úkolů požární ochrany tvoří dokumentaci požární ochrany města Mimoň: 

a) o zřízení jednotek sboru dobrovolných hasičů města Mimoň 

b) k zabezpečení preventivně výchovné činnosti 

c) Obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává Požární řád města Mimoň, kterou se 

stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší 

počet osob. 

d) Řád ohlašovny požáru.  

 

4) Činnost jednotek sboru dobrovolných hasičů města Mimoň zajišťuje a dokumentaci dle 

článku 2, odst. 1 a 3 bodu a), a b) zajišťuje a zpracovává velitel jednotky SDH města 

Mimoň.  

5) Činnost odborně způsobilé osoby dle § 11 zákona o PO, zpracování dokumentace požární 

ochrany dle článku 2 odst. 3 písm. c) a d) této obecně závazné vyhlášky a zpracování 

dokumentace požární ochrany dle § 15 zákona o PO zajišťuje Správní odbor Městského 

úřadu v Mimoni.  



Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob,  

případně v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru  

 

1. Za činnost, při které hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považují: 

a) pálení čarodějnic. Požární bezpečnost při provozování této činnosti je řešena určením 

konkrétního místa, kde bude akce probíhat, zajištěním urovnání páleného materiálu 

pomocí mechanizace, zajištěním dozoru nad požářištěm pořadatelem akce, následná 

likvidace spáleniště, 

b) ohňostroj a pyrotechnické efekty. Při akcích musí být dodržovány požadavky 

zvláštních právních předpisů 1), 

c) pořádání akcí a shromáždění kulturního, sportovního, společenského, obchodního, 

politického, náboženského nebo jim podobného charakteru, v souladu nařízením Rady 

Libereckého kraje2), kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při 

akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, konaných ve vnitřním 

shromažďovacím prostoru, na veřejném prostranství a jiném venkovním 

shromažďovacím prostoru. Pořadatelé těchto akcí, kterými jsou právnické osoby a 

podnikající fyzické osoby zřizují preventivní požární hlídku a pokud to povaha akce 

vyžaduje (rozlehlost místa konání, počet účastníků) zřizuje požárních hlídek více3). 

 

2.   Za dobu se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje 

období nepříznivých klimatických podmínek, především delší období vysokých teplot a 

mimořádného sucha. V období vysokých teplot a mimořádného sucha se stanovují tato 

základní preventivní opatření: 

a) zákaz kouření, rozdělávání a používání otevřeného ohně v prostorech a místech, kde 

může dojít k jeho rozšíření 

b) zákaz spalování hořlavých látek na volném prostranství, ustanovení zvláštního právního 

předpisu tím nejsou dotčena4) 

c) zákaz vjezdu motorových vozidel na lesní a polní cesty, vyjma vozidel vlastníků lesů, 

kteří zabezpečují opatření pro dobu zvýšeného nebezpečí vzniku požárů stanovené 

zvláštním právním předpisem o požární ochraně5) a dále motorových vozidel 

používaných k přepravě píce při sklizni a při žních; tato vozidla musí být při jízdě po 

poli nebo při práci v místech skladování vybavena lapači jisker nebo jiným obdobným 

zařízením 

d) zákaz táboření mimo vyhrazené prostory 

e) zákaz používání vody ze zdrojů pro hašení k jiným účelům; ustanovení zvláštního 

právního předpisu nejsou tímto dotčena6) 

f) při zakládání volných skladů sena a slámy (stohů) musí být dodrženy předepsané 

vzdálenosti od vybraných druhů objektů, lesů a komunikací podle přílohy č. 1 vyhlášky 

o požární prevenci. 7) 

3.  Za plnění podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku 

požáru odpovídají právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které provozují svoji 

činnost ve městě Mimoň a fyzické osoby v rozsahu právních předpisů o požární ochraně.  

 

4. O počátku a konci účinnosti preventivních opatření platných po dobu zvýšeného 

nebezpečí vzniku požárů, jakož i území, kterých se tato opatření dotýkají, informuje město 

občany oznámením zveřejněným na úřední desce a vyhlášením v místním rozhlase. 

 



Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany  

 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru města je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru města je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 

uvedenými v čl. 5 

 

Čl. 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města, kategorie, početní stav a vybavení 

 

1. Město zřizuje následující jednotku sboru dobrovolných hasičů města Mimoň: 

 

Evidenční číslo Kategorie JPO Název JPO Dislokace JPO 

511 148 II/1 JSDHO Mimoň Tyršovo nám. 70 

 

 

 

2. Početní stav jednotky SDH, vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární 

ochrany je uvedeno v dokumentaci, vedené velitelem jednotky SDH. 

 

 

Čl. 6 

Přehled zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

 

1. Město Mimoň stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární 

vody8), které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

 

 

a) Přirozené řeky 

 

Zdroj vody – místo   Podmínka použitelnosti, dostupnost  Vlastník  

řeka Ploučnice Z hráze řeky v Malé ulici  Povodí Ohře 

 

b) Umělé 

 

Zdroj vody – místo   Podmínka použitelnosti, dostupnost  Vlastník  

Hydrant Sídliště pod Ralskem, u kotelny SČVaK 

Hydrant Tyršovo nám. 70 SČVaK 

 

c) Víceúčelové (zásobníky technické vody, nádrže na chladící vodu, přehrady, 

hospodářské nádrže, koupaliště, plavecké bazény, vodojemy, apod.) 

 

Zdroj vody – místo   Podmínka použitelnosti, dostupnost  Vlastník  

Koupaliště Sídliště pod Ralskem město Mimoň 

 

 

 



2. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen v souladu s předpisy o požární 

ochraně6), umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 

udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou 

použitelnost zdroje. 

3. Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen zajistit 

volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost 

na další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo 

komunikaci sám. 

 

 

Čl. 7 

Ohlašovny požárů  

 

1) Ohlašovna požárů je označena tabulkou nápisem „Ohlašovna požárů“. 

 

 

Místo, odkud lze hlásit požár – adresa  Číslo telefonu Dosažitelnost 

Hasičská zbrojnice, Tyršovo nám. 70, Mimoň 487 864 630 v přítomnosti  

HZS Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa 150 nepřetržitě 

Telefonní automaty označené symbolem „150“ 150 nepřetržitě 

 

2) K zajištění provozu ohlašovny požáru vydává město řád ohlašovny požáru (příloha č. 2).  

 

 

 

Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu  

 

Vyhlášení požárního poplachu v Mimoni se provádí: 

a) sirénou signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 sekund stálý tón – 10 sekund prodleva – 25 sekund stálý tón) 

ovládané z operačního střediska HZS Libereckého kraje, územní odbor Česká Lípa.  

b) vyhlášení Varovným systémem ochrany před povodněmi a přírodními živly 

 

 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového  

plánu 

 

V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci v katastru 

města Mimoň podle stupně požárního poplachu určeny jednotky požární ochrany, jejichž 

seznam je uveden v Požárním poplachovém plánu Libereckého kraje (příloha č. 1). Požární 

jednotky jsou na místo povolávány prostřednictvím operačního střediska HZS Libereckého 

kraje – územní odbor Česká Lípa nebo na vyžádání velitele zásahu.  

 

 

 

 

 



 

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2006, kterou se vydává požární řád 

a stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet 

osob a stanoví další případy, kdy právnické osoby a podnikající fyzické osoby zřizují požární 

hlídky.    

 

 

Čl. 11 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení tj. 25.01.2012. 

 

 

 

                 ……………………..                                                            ………………….. 

                      místostarosta                                                                           starosta  

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 10. 01. 2012 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 26. 01. 2012 

 

 

 

 

 

 
1) Zákon č. 61/1988 Sb. O hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě  
2) nařízení Rady Libereckého kraje č. 6/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých 
se zúčastňuje větší počet osob, ve znění nařízení č. 6/2003 
3)např.: § 13 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,  
vyhláška  č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu  státního požárního dozoru   
4) § 5 odst. 2 a § 17 odst. 3 písm. f)  zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
5)  § 7 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a § 46 písm. g) a i) zák.č. 289/1995 Sb. 
O lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon) 
6) § 7 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
7) vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci) 
8)  § 29 odst. 1 písm k) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÝ PLÁN 

 

NÁZEV OBCE MIMOŇ 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ MIMOŇ 

V případě požáru, popř. jiné mimořádné události, zasahují v závislosti na příslušném stupni 

poplachu v katastrálním území (základní sídelní jednotce) následující jednotky požární 

ochrany 

Stupeň 

PP 

 

Jednotka požární ochrany 

Kategorie 

JPO 

 

I 

JSDHO Mimoň II/1 

HZS Libereckého kraje, stanice Jablonné v Podještědí I 

HZS Libereckého kraje, stanice Česká Lípa I 

JSDHO Zákupy III/1 

 

 

II 

JSDHO Stráž pod Ralskem III/1 

JSDHO Brniště III/1 

JSDHO Česká Lípa – Dobranov III/1 

JSDHO Česká Lípa III/1 

JSDHO Doksy III/2 

JSDHO Jablonné v Podještědí III/1 

 

 

III 

JSDHO Nový Bor II/2 

JSDHO Osečná III/1 

JSDHO Sloup v Čechách III/1 

JSDHO Cvikov II/1 

JSDHO Kunratice u Cvikova III/1 

 

Z 

Jednotky PO povolané do III. stupně požárního poplachu a další jednotky PO 

kraje, ostatních krajů, nebo vybrané síly a prostředky právnických osob, 

podnikajících fyzických osob, či fyzických osob. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

ŘÁD  OHLAŠOVNY  POŽÁRU 

 

Tento řád stanoví povinnosti obsluhy ohlašovny požáru za účelem rychlého a 

úplného převzetí zprávy o požáru, výbuchu, nehodě popř. jiné havárii nebo události a 

přivolání požárních jednotek a jiných služeb na pomoc při likvidaci požáru. 

 

PŘÍJEM ZPRÁVY O POŽÁRU  

 

 Při příjmu zprávy musí být v ohlašovně zaznamenáno do knihy hlášení případů:  

a)  hlášený případ (požár, povodeň a pod). 

b)  objekt, v němž požár vznikl (provozovna, obytná budova, les, auto a pod). 

c)  adresa požáru (místo, ulice-část obce, čp., majitel nebo uživatel objektu) 

d)  kdo podává zprávu nebo žádá o pomoc (jméno, adresa, telefon) 

e)  datum a čas přijetí zprávy 

f)  záznam o zpětném prověření zprávy 

 

OHLÁŠENÍ POŽÁRU 

 

 Po ověření správnosti a pravdivosti přijaté zprávy zajistí obsluha ohlašovny požáru 

bezodkladné nahlášení požáru na operační středisko HZS Česká Lípa na telefonní číslo 

(zapsat čas nahlášení): 

150  

          

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

 

HASIČI 

 

 

LÉKAŘ 

 

POLICIE 

 

TÍSŇOVÉ 

ČÍSLO 

 

150 

 

 

155 

 

158 

 

112 

Elektrický proud  

Plyn 1239 

Voda  

Statutární zástupce  

 

 

 

 

  

ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ 

 

V ohlašovně musí být postaráno o plnění těchto povinností poučenou osobou. Řád 

ohlašovny požáru je vydán na základě § 13 Nařízení vlády č. 172/2001 Sb. k provedení 

zákona o PO a článku 7 Nařízení PK č.1/2003, kterým se vydává požárně poplachový 

plán LK.  Jeho obsah je součástí školení obsluhy ohlašovny požáru. 

 
 


